Given under our signet at Woodstock the 30th day of August in the 10th year of our reign of England, France and Ireland, and of Scotland the six and fortieth.

*Rymer's Fœdera*, vol. XVI. p. 724.

(b) *Appointment of Commissioners to collect the aid*, 1612.

Rex etc., dilectis et fidelibus suis vice-comiti sui<sup>1</sup>

A. B. et C. D. necnon escaetori et feodariis suis in comitatu praedicto salutem. Sciatis quod, cum in statuto<sup>2</sup> in parlamento Domini Edwardi nuper Regis Angliae tertii apud Westm. anno regni sui 25 tento edito, inter caetera provisum fuisset et ordinatum quod rationabile auxilium ad primogenitam filiam Regis maritandam petatur et levetur secundum formam statuti inde prius editi et non alio modo: videlicet de quolibet feodo militari tento de Rege sine medio viginti solidos et non plus, et de viginti libratis terrae tentis de rege sine medio in socagio viginti solidos et non plus, prout in eodem statuto inter alia plenius continetur: Nos de fidelitate et provida circumspectione vestris in negotiis nostris agendis plurimum confidentes assigna-

<sup>1</sup> Blank left for the county.

<sup>2</sup> 25 E. III (5) 11: cp. Stat. Westm. I (3 Ed. I), § 36.

vimus vos, quatuor vel plures vestrum ac tenore praesentium damus vobis [etc.] plenam potestatem et auctoritatem ad praedictum auxilium viginti solidorum, tam de singulis feodis militaribus de nobis sine medio quam de singulis viginti libratis terrae de nobis in socagio sine medio similiter ut praefertur tentis, de plure plus et de minore minus juxta ratum, in comitatu praedicto tam infra libertates quam extra, ad Elizabetham primogenitam filiam nostram, aetatis sexdecim annorum et amplius jam existentem, brevi (Deo dante) maritandam levandum, ita quod omnes denarios de auxilio praedicto provenientes habeatis ad scaccarium nostrum die Jovis proximo post crastinum Purificationis Beatae Mariae proximum futurum, illi vel illis cui vel quibus denarios illos liberari mandaverimus liberandos.

Ed ideo vobis [etc.] mandamus quod, habita deliberatione plenaria super feodis et partibus feodorum ac terrarum praedictorum in comitatu praedicto, infra libertates et extra, per inquisitiones distincte et aperte quotiens opus fuerit capiendas vel alias per viam compositionis pro nobis et in nomine nostro cum hujusmodi tenentibus nostris in ea parte fiendae et aliis viis et modis legitimis quibus pro acceleratione praemissorum vobis videbitur expedire, ad auxilium praedictum in comitatu praedicto levandum et colligendum circa praemissa diligenter intendatis ac ea faciatis et expleatis in forma praedicta, habentes debitam considerationem instructionum nostrarum quas pro vestra meliore et pleniore directione manibus aliquorum sex vel plurium consiliariorum nostrarum signatarum vobis uua cum hac nostra commissione mitti fecimus . . .

Et tu praefatus vicecomes venire facias coram vobis [etc.] quotiens necesse fuerit tot et tales probos et legales homines de balliva tua tam infra libertates quam extra per quos praemissa expediri et rei veritas in hac parte melius sciri poterint et inquiri.

Damus nihilominus vobis A. B. et C. D. duobus commissionariis tantum auctoritatem et potestatem colligendi et recipiendi omnes et singulas pecuniarum summas modo et forma praedictis levandas et ad diem et locum et personas ad hoc assignatas vel assignandas solvendi, ac ideo tenore praesentium vos omnes alios commissionarios de praedictis pecuniis sic ut

praefertur levandis et colligendis pro nobis, haeredibus et sucesoribus nostris exoneramus et acquietamus imperpetuum, aliquo in praemissis contento in contrarium non obstante.

*Rymer's Fœdera*, vol. XVI. p. 724.

(c) *Appointment of Commissioners to compound for the aid, 1609*<sup>1</sup>.

Rex etc. praedilecto et fideli consiliario nostro Thomae Domino Ellesmere Cancellario nostro Angliae [et aliis] salutem.

Sciatis quod, cum in statuto [etc. as in preceding writ]; cumque separales commissiones nostrae de mandato nostro nuper emanarunt in singulos comitatus nostros . . . ad levandum et colligendum auxilium praedictum . . .; unde nobis per duos de privato concilio nostro humillime supplicatum est quod, cum tam ipsi quam caeteri praelati, domini, magnates et proceres hujus regni nostri Angliae habent et possident diversas terras infra diversos et separales comitatus, . . . nobis placeret pro comodo et quiete ipsorum ac caeterorum dominorum [etc.] appunctuare et assignare aliquos duos fore commissionarios nostros ad componendum ex parte nostra cum eis ac cum aliis Dominis . . .: nos itaque . . . tenore praesentium damus vobis aut aliquibus quatuor vel pluribus vestrum (quorum vos praefatos Cancellarium nostrum Angliae aut Thesaurarium nostrum Angliae unum esse volumus) plenam potestatem . . . ad praedictos magnates . . . coram vobis . . . evocandi . . . et ad praedictum auxilium viginti solidorum . . . per viam compositionis . . . levandum et colligendum . . ., ita quod omnes denarios de auxilio praedicto per viam compositionis ut praefertur provenientes habeatis ad scaccarium nostrum die Jovis proximo post crastinum Sanctae Trinitatis proximum futurum, illi vel illis cui vel quibus denarios illos liberari mandavimus liberandos.

[Dated 21 June, 1609.]

*Rymer's Fœdera*, vol. XVI. p. 678.

<sup>1</sup> This is the form of writ issued on the occasion of the levy of the aid for the knighting of Prince Henry in 1609, but the same procedure seems to have been followed in both cases.